

สรุป ผลราคากลาง ค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กอง ข้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ของอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ชื่อสาย สายหูเขียว หมู่ที่ 8 - ปากช่อง

ระยะทางก่อสร้าง 1.270 กม.

สถานที่ ม.6 ต.สองแพรก เชื่อมต่อ ม.9 ต.ชัยบุรี ม.7 ต.ไทรทอง อ.ชัยบุรี จ.สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบและรายการ กอง ข้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

14 ธันวาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F ฝนปกติ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานก่อสร้างทาง	4,183,231.85	1.3624	5,699,235.07	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.0%.....				
	ภาษี7.0%.....				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.0%.....				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5,699,235.07	
	คิดเป็นเงินประมาณ			5,699,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าล้านหกแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง	7,620.00 ตารางเมตร			สำเนาถูกต้อง
	เฉลี่ยราคาประมาณ	747.90 บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางรัชฎาพร ณะจันทร์)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายชาญวิทย์ ขวลิท)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายณรงค์พร สมโรจน์รัตน์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ วรรณกร)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายหุบเขี้ยว หมู่ที่ 8 - ปากช่อง

ม.6 ต.สองแพรก เชื่อมต่อ ม.9 ต.ชัยบุรี ม.7 ต.ไทรทอง อ.ชัยบุรี จ.สุราษฎร์ธานี

ระยะทางก่อสร้าง 1.270 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F" งานทาง	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง	ตร.ม.	3,810.00	3.54	13,487.40	1.3624	18,375.23
2	งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	5,080.00	10.53	53,492.40	1.3624	72,878.05
3	ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	150.00	280.00	42,000.00	1.3624	57,220.80
4	หินใหญ่กันการกัดเซาะข้างทาง(ขนาด0.15-0.20ม.)	ลบ.ม.	1,143.00	236.85	270,719.55	1.3624	368,828.31
5	งานขยายไหล่ทางด้วยวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	889.00	736.51	654,757.39	1.3624	892,041.47
6	ข้างละ 1.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.30 ม.	ลบ.ม.	381.00	548.85	209,111.85	1.3624	284,893.98
7	งานชั้นหินคลุก หนา 0.10 ม.	ตร.ม.	7,620.00	303.43	2,312,136.60	1.3624	3,150,054.90
8	งานผิวทางคอนกรีต	ม.	72.00	107.63	7,749.36	1.3624	10,557.73
9	EXPANTION JOINT	ม.	684.00	104.39	71,402.76	1.3624	97,279.12
10	CONTRACTION JOINT	ม.	1,270.00	85.32	108,356.40	1.3624	147,624.76
11	LONGITUDINAL JOINT	ตร.ม.	7,620.00	32.10	244,602.00	1.3624	333,245.76
12	เหล็ก WIRE MESH 4 มม. @ 0.20 ม.	ม.	2,540.00	20.60	52,324.00	1.3624	71,286.22
13	ค่าแบบข้างคิดความยาว 2 ข้าง	ลบ.ม.	-	114.93	-	1.3624	-
14	งานไหล่ทาง (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	101.60	434.86	44,181.78	1.3624	60,193.26
15	ไหล่ทางวัสดุคัดเลือกหนา 0.20 ม.	ตร.ม.	285.75	290.00	82,867.50	1.3624	112,898.68
16	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	-	400.00	-	1.3624	-
17	- สีเทอร์โมพลาสติก	ท่อน	9.00	1,782.54	16,042.86	1.3624	21,856.79
	- Rumble Strips	ท่อน	-	2,532.73	-	1.3624	-
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.128/2528 ชั้น 3	ท่อน	-	3,595.65	-	1.3624	-
	- ขนาด 0.60 x 1.00 .	ท่อน	-	620.00	-	1.3624	-
	- ขนาด 0.80 x 1.00 .	ท่อน	-	2,260.00	-	1.3624	-
	- ขนาด 1.00 x 1.00 .	ท่อน	-	1,660.00	-	1.3624	-
	- ขนาด 1.20 x 1.00 .	ท่อน	-	2,660.00	-	1.3624	-
	งานจราจรสงเคราะห์	ท่อน	-	4,040.00	-	1.3624	-
	- หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	ชุด	-	-	-	-	-
	- หลักกิโลเมตร	ชุด	-	-	-	-	-
	- Guard Rail	ชุด	-	-	-	-	-
	- ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	ชุด	-	-	-	-	-
	- ป้ายจราจรแบบ บ1.	ชุด	-	-	-	-	-

สำเนาถูกต้อง

(นางรัชฎาพร นະจันทร)
นายช่างโยธาอาวุโส

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายหุบเขี้ยว หมู่ที่ 8 - ปากช่อง

ม.6 ต.สองแพรก เชื่อมต่อ ม.9 ต.ชัยบุรี ม.7 ต.ไทรทอง อ.ชัยบุรี จ.สุราษฎร์ธานี

ระยะทางก่อสร้าง 1.270 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F" งานทาง	ราคากลาง
	- บ้ายจรรยาแบบ บ2.	ชุด	-	2,380.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ บ3 - บ55	ชุด	-	2,660.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต1 - ต60,ต61	ชุด	-	2,840.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต62	ชุด	-	4,040.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต63,ต66	ชุด	-	4,550.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต64,ต67	ชุด	-	3,920.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต65,ต68	ชุด	-	6,070.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต69	ชุด	-	4,940.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต71 - ต73	ชุด	-	3,920.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต74	ชุด	-	4,310.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต75	ชุด	-	2,840.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต76	ชุด	-	2,470.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต77	ชุด	-	-	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ ต78	ชุด	-	2,960.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ น1	ชุด	-	4,380.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ น2	ชุด	-	-	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ น3	ชุด	-	7,920.00	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ น4	ชุด	-	-	-	1.3624	-
	- บ้ายจรรยาแบบ น5	ชุด	-	-	-	1.3624	-
	- ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	ชุด	-	19,000.00	-	1.3624	-
18	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ม.	-	283.04	-	1.3624	-
	รวมราคา				4,183,231.85	1.3624	5,699,235.07
	คิดให้เป็นเงิน						5,699,000.00
	ตัวอักษร				ห้าล้านหกแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน		

สำเนาถูกต้อง

(นางอัมมพันธ์ ณะจันทร์)
นายช่างโยธาอาวุโส